
 

 

  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

  

г. Тара, 2022 г. 



 

 
Официальный бюллетень органов местного самоуправления Тарского муниципального района №01(287) от 14.01.2022 

1 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

№ 
п.п 

Наименование нормативного документа стр 

1.  Содержание 1 

2.  Постановление Тарского муниципального района от  10.01.2022 № 3 
О внесении изменений в постановление Администрации Тарского муниципального района Омской области от 28 декабря 2017 
года № 615 «Об утверждении муниципальной программы Тарского муниципального района Омской области «Развитие 
экономического потенциала Тарского муниципального района Омской области» на 2020 - 2025 годы»  2 

3.  Постановление Тарского муниципального района от  12.01.2022 № 4 
О признании утратившим силу постановления Администрации Тарского муниципального района Омской области 
от 17 мая 2018 года № 196 2 

4.  Постановление Тарского муниципального района от  13.01.2022 № 6 
О проведении  районной зимней спартакиады среди сельских поселений Тарского муниципального района 2 

5.  Постановление Тарского муниципального района от  14.01.2022 № 7 
О внесении изменений в постановление Администрации Тарского муниципального района Омской области от 06.11.2019 № 
476 6 

6.  Постановление Тарского муниципального района от  14.01.2022 № 9 
О внесении изменений в постановление Администрации Тарского муниципального района Омской области от 21.09.2020 № 
423 «Об Инвестиционном Совете при Администрации Тарского муниципального района Омской области»  9 

7.  Постановление Тарского муниципального района от  14.01.2022 № 10 
О внесении изменений в постановление Администрации Тарского муниципального района Омской области от 28 декабря 2017 
года № 616 «Об утверждении муниципальной программы Тарского муниципального района Омской области «Развитие 
социально - культурной сферы Тарского муниципального района Омской области» на 2020 - 2025 годы»  9 

8.  Постановление Тарского муниципального района от  14.01.2022 № 11 
О введении режима функционирования муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной 
системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуации Тарского муниципального района Омской области 
«Повышенная готовность»  10 

9.  Распоряжение Тарского муниципального района от  10.01.2022 № 1 
Об утверждении ежегодного плана проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Администрации 
Тарского  муниципального района Омской области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и 
инвестиционной деятельности на 2022 год 11 



 

 
Официальный бюллетень органов местного самоуправления Тарского муниципального района №01(287) от 14.01.2022 

2 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

10 января 2022 года         № 3 
г. Тара 

О внесении изменений в постановление Администрации Тарского муниципального района Омской области от 28 декабря 2017 года № 615 
«Об утверждении муниципальной программы Тарского муниципального района Омской области «Развитие экономического потенциала 

Тарского муниципального района Омской области» на 2020 - 2025 годы» 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации Тарского муниципального района 

Омской области от 30 июля 2013 года № 947 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Тарского 
муниципального района Омской области, их формирования и реализации», Администрация Тарского муниципального района Омской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Изложить в новой редакции: 
- подпрограмму «Развитие жилищного строительства на территории Тарского муниципального района» (приложение № 7 к 

муниципальной программе), утвержденную постановлением Администрации Тарского муниципального района Омской области от 28 декабря 
2017 года № 615 «Об утверждении муниципальной программы Тарского муниципального района Омской области «Развитие экономического 
потенциала Тарского муниципального района Омской области» на 2020 - 2025 годы» (прилагается);  

- паспорт и финансовое обеспечение муниципальной программы Тарского муниципального района Омской области «Развитие 
экономического потенциала Тарского муниципального района Омской области» на 2020 - 2025 годы, утвержденные постановлением 
Администрации Тарского муниципального района Омской области от 28 декабря 2017 года № 615 «Об утверждении муниципальной 
программы Тарского муниципального района Омской области «Развитие экономического потенциала Тарского муниципального района 
Омской области» на 2020 - 2025 годы» (прилагается). 

2. Организационно-кадровому отделу Администрации Тарского муниципального района Омской области разместить муниципальную 
программу в новой редакции на официальном сайте органа местного самоуправления Тарского муниципального района Омской области по 
адресу: tarsk.omskportal.ru в течение 10 рабочих дней после ее утверждения. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования. 

Глава муниципального района              Е.Н. Лысаков 
Приложение опубликовано на официальном сайте Тарского муниципального района  
http://tarsk.omskportal.ru/omsu/tarsk-3-52-254-1/norm-razdel/NormatPravAct 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
12 января 2022 года         № 4 

г. Тара 
О признании утратившим силу постановления 

Администрации Тарского муниципального района Омской области от 17 мая 2018 года № 196 
В соответствии с Федеральным законом от 27.12.2019 № 449-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», руководствуясь Уставом Тарского 
муниципального района Омской области, Администрация Тарского муниципального района Омской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Признать утратившим силу постановление Администрации Тарского муниципального района Омской области от 17 мая 2018 года 
№ 196 «Об утверждении Порядка осуществления контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации и иных нормативных 
правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Тарского муниципального 
района Омской области органом внутреннего муниципального финансового контроля». 

2. Постановление вступает в силу с момента подписания, распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 
2022 года. 

Глава муниципального района              Е.Н. Лысаков 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

13 января 2022 года         № 6 
г. Тара 

О проведении  районной зимней спартакиады  
среди сельских поселений Тарского муниципального района 

На основании предложений отдела по делам молодежи, физической культуры и спорта Администрации Тарского муниципального 
района Омской области, Администрация Тарского муниципального района Омской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Провести районную зимнюю спартакиаду среди сельских поселений Тарского муниципального района 19 февраля 2022 года в с. 
Ложниково.  

2. Утвердить состав организационного комитета по проведению районной зимней спартакиады среди сельских поселений Тарского 
муниципального района (приложение № 1). 

3. Утвердить Положение о проведении районной зимней спартакиады среди сельских поселений Тарского муниципального района 
(приложение   № 2). 

4. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению районной зимней спартакиады среди сельских поселений Тарского 
муниципального района (приложение № 3). 

5. Председателю Комитета финансов и контроля Администрации Тарского муниципального района (Красноперов А.В.) выделить 
денежные средства для проведения районной зимней спартакиады среди сельских поселений Тарского муниципального района согласно 
сметы (приложение   № 4). 

6. Контроль за настоящим постановлением возложить на заместителя Главы Тарского муниципального района Омской области А.Г. 
Киву. 

Глава муниципального района              Е.Н. Лысаков 

consultantplus://offline/ref=3C0049BE6792953D27FCC64DF668D7215CD91E67A055322C6455E175A3503CADFA60308C34D9FD2633E1BBj7X8G
consultantplus://offline/ref=1C784F43D3366B4B3F91AC32A4AB0E9CD0257AA691EB3E74281C705BDDB488FD84D6632714A5F770D0731B2CD4bDD5E
consultantplus://offline/ref=1C784F43D3366B4B3F91B23FB2C75195DB2A25A391EF3C24744F760C82E48EA8D6963D7E44E0BC7DD06C072CD7C93EA740bAD5E
consultantplus://offline/ref=1C784F43D3366B4B3F91B23FB2C75195DB2A25A391EF32237D4C760C82E48EA8D6963D7E44E0BC7DD06C072CD7C93EA740bAD5E


 

 
Официальный бюллетень органов местного самоуправления Тарского муниципального района №01(287) от 14.01.2022 

3 

 

Приложение № 1 к постановлению Администрации 
Тарского муниципального района Омской области 
от 13.01.2022 № 6 

Состав организационного комитета по проведению  
районной зимней спартакиады среди сельских поселений Тарского муниципального района 

 
Приложение № 2 к постановлению Администрации 
Тарского муниципального района Омской области 
от 13.01.2022 № 6 

 
ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении районной зимней спартакиады «Ложниково - 2022» 
1. Цели и задачи: 

Соревнования проводятся с целью популяризации зимних видов спорта, привлечения жителей города и района к регулярным 
занятиям физической культурой, комплектования сборной команды района для участия в областном «Празднике Севера – Горьковское -2022». 

2. Время и место проведения соревнований 
Соревнования пройдут 19 февраля 2022 года в с. Ложниково. Парад открытия соревнований состоится в 10-30 час. Начало 

соревнований после окончания парада. 
О заседании судейской коллегии будет сообщено дополнительно (телефон отдела по делам молодёжи, физической культуры и 

спорта 2-24-62). 
3. Участники соревнований 

В районной спартакиаде принимают участие команды сельских поселений.  
Руководство делегациями возлагается на Глав сельских поселений Тарского района.  
В соревнованиях принимают участие все желающие, достигшие          17 - летнего возраста, имеющие допуск врача, проживающие, 

обучающиеся, или получившие документ об образовании на территории сельского поселения. 
Возраст участника определяется на момент проведения финальных соревнований. 
Допуск к соревнованиям команд осуществляет мандатная комиссия на основании следующих документов: 
1. Заявка с допуском медицинского учреждения (форма прилагается). 
2. Информация о проведении первого этапа соревнований (количество соревнований, лучшие спортсмены поселения, достижения  

команд – сдать до 5 февраля 2022 года в каб. 507). 
Все спорные вопросы, связанные с нарушением общественного порядка, протестами и нарушениями правил, решает спортивно-

техническая комиссия, утверждённая председателем Оргкомитета. 
Для решения спорных вопросов всем руководителям делегаций иметь при себе: - паспорт на каждого участника или его хорошо 

читаемую копию; 
- документ об образовании (при необходимости). 

4. Условия приема команд 
Расходы, связанные с проведением соревнований несут проводящие организации. 

 
5. ПРОГРАММА СПАРТАКИАДЫ «Ложниково - 2022» 

№ ВИД СПОРТА КОЛ - ВО УЧАСТНИКОВ ДАТА МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ 

1 
 

МИНИ-ФУТБОЛ 
 

Зональные 
 

Не менее 6 человек  ТАРА 

 ТАРА 

 ТАРА 

финальные  19.02.2022 ЛОЖНИКОВО 

2 СПАРТАКИАДА ШКОЛЬНИКОВ  ПО ВЫБОРУ СТАДИОН «ОЛИМП» 

3 МНОГОБОРЬЕ ГТО 2 человека независимо от пола  
 

ТАРА 

4 ЛЫЖНАЯ ЭСТАФЕТА 2 мужчины +2 женщины           19.02.2022 ЛОЖНИКОВО 

5 СПАРТАКИАДА РУКОВОДИТЕЛЕЙ 2 человека 19.02.2022 ЛОЖНИКОВО 

6 ПЕРЕТЯГИВАНИЕ КАНАТА (МУЖ) 6 мужчин 19.02.2022 ЛОЖНИКОВО 

7 ПЕРЕТЯГИВАНИЕ КАНАТА (ЖЕН) 6 женщин 19.02.2022 ЛОЖНИКОВО 

8  
СПАРТАКИАДА СПОРТИВНЫХ 
СЕМЕЙ 

Мама, папа, ребенок 22.01.2022 ТАРА 

Кива А.Г. Заместитель Главы Тарского муниципального района, председатель оргкомитета 

Красноперов А.В. Председатель Комитета финансов и контроля Администрации  Тарского муниципального района 

Соловьев С.Н. Председатель Комитета по образованию Администрации Тарского муниципального района 

Мезенин А.В.           Председатель Комитета культуры  и искусства Администрации Тарского муниципального района 

Беспалова И.Н. Глава Ложниковского сельского поселения 

Самутенко М.Г. Начальник отдела по делам молодежи, физической культуры и спорта Администрации Тарского 
муниципального района 

Копейкин И.П. Консультант отдела по делам молодежи, физической культуры и спорта Администрации Тарского 
муниципального района, заместитель председателя оргкомитета  

Кирилихин В.А. Директор БОУ ДО ДЮСШ 

Штенипрес С.И. Начальника ОМВД России по Тарскому району (по согласованию) 

Мироненко А.В. Главный врач БУЗОО «Тарская ЦРБ» 

Московская Л.Я. Директор МКУ «Молодёжный центр»  (по согласованию) 

Морогов А.В. Инструктор – методист БУ «ОФСК «Урожай» по Тарскому району (по согласованию) 



 

 
Официальный бюллетень органов местного самоуправления Тарского муниципального района №01(287) от 14.01.2022 

4 

 

9 ШАШКИ 2 человека не зависит от пола 22.01.2022 ТАРА 

10 ГИРЕВОЙ СПОРТ 3 человека 19.02.2022 ЛОЖНИКОВО 

11 АРМСПОРТ 4 человека 19.02.2022 ЛОЖНИКОВО 

12 ФЕРМЕРСКИЙ  КОНКУРС 1 человек от команды 19.02.2022 ЛОЖНИКОВО 

 
09.30 час.              Судейские по видам спорта 
10.30 час. Парад открытия спартакиады 
11.00 час. Соревнования по видам спорта 
12.30 час Соревнования по перетягиванию каната 
12.30 час. Финальные встречи по мини - футболу 
13-30 час. Подведение итогов, закрытие спартакиады 

Армрестлинг 
Состав команды 4 чел., не зависимо от пола. 
Соревнования пройдут по весовым категориям: 
- женщины  до 65, до 75,  свыше 85 кг; 
- мужчины  до 70, до 80, до 90,  свыше 100 кг.  
Соревнования проводятся стоя в борьбе на правой руке по системе с выбыванием после двух поражений. 
При заявке менее 3-х участников в одной весовой категории, спортсмены переводятся в более укомплектованную группу высшей 

весовой категории, пока не будет достигнуто трое и более участников. 
Победители и призеры в весовых категориях разыгрывают звание абсолютного чемпиона (среди мужчин, среди женщин).  
Командное первенство определяется по наибольшей сумме очков, набранных 4 - мя участниками по системе: 1 место - 20 очко, 2 

место - 18,       3 место - 16, 4 - место – 15,5 место - 14 и т.д.  
Гиревой спорт 

Состав команды 3 человек независимо от пола, возраста и весовой категории. В составе команды не должно быть более 2-х 
участников 2003-2004 г.р. 

Проводится лично-командное первенство согласно существующим правилам среди юношей, мужчин, по классическому двоеборью; 
женщин и девушек по рывку. 

Женщины и девушки выступают с гирями весом 16 кг,  
юноши, мужчины – 24 кг в весовых категориях: 
юноши – до 68 кг, свыше 68 кг, девушки – до 58 кг, свыше 58 кг. 
мужчины  – до 68 кг, до 85кг, свыше 85 кг. 
женщины – до  63кг, до 68, свыше 68 кг.  
Время на выполнение одного упражнения 10 минут. 
При заявке менее 3-х участников в одной весовой категории, спортсмены переходят в более укомплектованную группу высшей 

весовой категории, пока не будет достигнуто трое и более участников. 
Личное первенство у юношей, мужчин, определяется по сумме двух упражнений, у женщин и девушек по сумме подъемов (рывок) 

двух рук в каждой весовой категории. 
Командное первенство определяется по наибольшей сумме очков, набранных 3 - мя участниками по системе: 1 место - 20 очко, 2 

место - 18,       3 место - 16, 4 - место – 15,5 место - 14 и т.д.  
В случае равенства очков у двух и более команд преимущество получает команда, имеющая больше первых, вторых, третьих и т.д. 

мест. В случае равенства этих показателей предпочтение дается команде, имеющей лучший показатель в соревнованиях среди женщин самой 
укомплектованной весовой категории.  

Лыжная эстафета   
Состав команды 4 человека (2 мужчины + 2 женщины).  
Ход свободный. 
1, 2 этап – мужчины 
3, 4 этап – женщины. 

Мини-футбол 
Зональные соревнования пройдут в сельских поселениях. Начало соревнований 10.00 часов. 

 1 зона 2 зона 3 зона 

Место 
проведения 

   

   

Пологрудово Междуречье  

Мартюшево Екатериновка  

 

 Самсоново ЛОЖНИКОВО (финал) 

   

   

   

Победители зональных соревнований и команда Ложниковского сельского поселения получают право участвовать в финальной части 
районной спартакиады. 

В финальной части спартакиады команды разбиваются на полуфинальные пары по результатам участия в спартакиаде «Ложниково - 
2022». Победители полуфиналов получают право разыграть 1 – 2 место, проигравшие – разыгрывают 3 – 4 место. 

Многоборье ГТО 
Соревнования включают в себя следующие виды:  
1. Сгибание и разгибание рук в упоре лежа (девушки) – в течение 3 мин. 



 

 
Официальный бюллетень органов местного самоуправления Тарского муниципального района №01(287) от 14.01.2022 

5 

 

2. Подтягивание (юноши) – в течение 3 мин. 
3. Наклон вперед из положения стоя на гимнастической скамье (см). 
4. Прыжок в длину с места толчком двумя ногами (см). 
5. Поднимание туловища из положения лежа на спине (кол-во раз за    1 мин.). 
6. Стрельба из пневматической винтовки  МР 512 (винтовка сельского поселения). 
7. Лыжные гонки. 

№ Вид многоборья Место проведения Дата проведения 

1 1. Сгибание и разгибание рук в упоре лежа (девушки) – в течение 3 мин; 
2. Подтягивание (юноши) – в течение 3 мин; 

3. Поднимание туловища из положения лежа на спине (кол-во раз за 1 мин.) 
4. Стрельба из пневматической винтовки  МР 512 (винтовка сельского поселения) 

Тара 

 

2 1. Наклон вперед из положения стоя на гимнастической скамье (см) 
2. Прыжок в длину с места толчком двумя ногами (см) 

3. Лыжные гонки. 

ЛОЖНИКОВО  

Спартакиада руководителей 
Состав команды: 2 чел.: Глава поселения или руководитель АО + специалист сельской администрации по работе с молодежью 

(завклубом, библиотекой) или ведущий специалист, Администрации. Форма одежды: свободная, тёплая.  
Программа:  
- Лыжные гонки (участвует Глава, или специалист администрации, или руководитель СПК). 
- Дартс - набор очков (6 попыток) (участвует Глава)  
В лыжных гонках мужчины и женщины соревнуются отдельно. Команда победитель определяется по сумме очков-мест всех видов, 

двумя участниками. При равенстве очков преимущество имеет результат Главы в "Дартсе". 
Перетягивание каната (муж, жен) 

Состав команды: 6 человек. Мужские и женские команды соревнуются отдельно. Соревнования проводятся с выбыванием после двух 
поражений. 

6. Определение победителей 
Общекомандное место будет определено по наименьшей сумме очков - мест по 4 видам спорта, лыжные гонки являются 

обязательным видом спорта. В случае равенства очков у двух и более команд, преимущество отдается коллективу, имеющему большее 
количество 1, 2, 3 и т.д. мест в зачётных видах спорта, далее более высокое место по лыжным гонкам. Команда, не выставившая обязательный 
вид спорта, в комплексном зачете занимает место после команд, принявших участие в зачётных  видах  спорта. 

7. Награждение 
Чемпионы и призёры в личном первенстве, награждаются грамотами и медалями оргкомитета. Чемпионы и призёры в командном 

первенстве, награждаются дипломами и денежными призами Администрации Тарского муниципального района. 
8. Финансирование 

Расходы, связанные с проведением финальной части соревнований, несет отдел  по делам молодёжи, физической культуры и спорта. 
Расходы, связанные с участием команд сельских  поселений, несут командирующие организации. 

 
О Б Р А З Е Ц  З А Я В К И  

            на участие в соревнованиях  по  ______________________________ 
в зачет ____________________________________________ 
от  команды ________________________________________ 
(место и сроки проведения)___________________________ 

 

№ 
Фамили
я, имя, 

отчество 

Дата 
рожд. 

Место 
работы, 
учебы 

Домашний адрес 
Серия, 
номер 

паспорта 

Допуск 
врача 

Ознакомлен(а) с 
правилами 

соревнований и 
инструкцией по технике 

безопасности 

1        

2        

Допущено _________________ чел.      Врач __________________________________________________________________ 
                      прописью         подпись    М. п.             Ф.И.О. 
Представитель команды: 

№ Фамил
ия, имя,  
отчеств

о 

Дата 
рожден

ия 

Место 
работы 

Раб. теле 
фон с 
кодом 
района 

Место 
работы, 
Должность 

Образование Домашний 
адрес 

Телефон 
(мобильный) 

         

Подтверждение  
Я, нижеподписавшийся, __________________________ Глава ________________________ поселения 
Подтверждаю, что все участники  соответствуют всем данным, представленным в заявке, и  имеют право участвовать  в соревнованиях 
Дата: ________________                                                                                       ______________________________ 
                                                                                                                                                                              Подпись и печать организации 
 
 
 

ОБРАТНАЯ СТОРОНА ЗАЯВОЧНОГО ЛИСТА 
Согласие на обработку персональных данных 

№ Ф.И.О.  участника подпись участника 



 

 
Официальный бюллетень органов местного самоуправления Тарского муниципального района №01(287) от 14.01.2022 

6 

 

   

 
Все графы (кроме допуска врача и инструктажа по технике безопасности) заполняются только в печатном виде. 
Заявки с исправлениями или заполненные от руки приниматься не будут. 
 

Приложение № 3 к постановлению Администрации 
Тарского муниципального района Омской области 
от 13.01.2022 № 6 

ПЛАН 
мероприятий по подготовке и проведению районной зимней спартакиады  

среди сельских поселений «Ложниково- 2022» 
 

№ 
п/п 

Мероприятия Сроки проведения Исполнители 

1. Подготовка стадиона и мест проведения 
соревнований: 

До 19.02.2022 
 

Беспалова И.Н. Копейкин И.П. 
Чернова Т.П.  (по согласованию) 

2. Подготовка «олимпийского огня». До 19.02.2022 Беспалова И.Н 

3. Оформление центра площади и прилегающей 
территории, мест соревнований (флаги, флажки, 
баннеры, растяжки). 

До 19.02.2022 Беспалова И.Н. Чернова Т.П. Качакова 
О.М.              (по согласованию) 

4. Церемония торжественного открытия, закрытия 
спортивного праздника. Музыкальное оформление в 
течения дня. 

До 19.02.2022 
в 11:00 до 18:00 

Мезенин А.В  Котелкина Н.Б. Качакова  
О.М.     (по согласованию) 

5. Формирование команд в соответствии с 
Положением. Подача заявок на участие. 

До 18.02.2022 Главы сельских поселений  

6. Проведение мандатной комиссии До 19.02.2022 Копейкин И.П. Кирилихин А.В. 

7. Общая организация и проведение спортивных 
соревнований в соответствии с Положением. 

До 19.02.2022 Кирилихин А.В. Копейкин И.П. 
Иванов И.П. 

8. Организация торговых точек, горячего питания. До 19.02.2022 Беспалова И.Н.  

9. Приобретение призов. Проведение церемонии 
награждения. 

19.02.2022 Самутенко М.Г. 
 

10. Информационное обеспечение подготовки, 
проведения и подведения итогов праздника 

19.02.2022 Шатова Н.Д. 
Котёлкина Н.Б. (по согласованию) 

11. Охрана общественного порядка. 19.02.2022 Штенипрес С.И. (по согласованию) 

12. Медицинское обеспечение  соревнований и 
праздника. 

19.02.2022 Мироненко А.В. (по согласованию) 

13. Игровая программа. 19.02.2022 Московская Л.Я. 

14. Организация питания спортсменов. 19.02.2022 Чернова Т.П. (по согласованию) 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
14 января 2022 года                    № 7 

г. Тара 
О внесении изменений в постановление Администрации Тарского муниципального района Омской области от 06.11.2019 № 476 

Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных 
услуг», Администрация Тарского муниципального района Омской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на автомобильные 
перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения 
Тарского муниципального района» (постановление Администрации Тарского муниципального района Омской области от 06.11.2019 № 476) 
следующие изменения: 

1.1. Пункт 19 подраздела 4 раздела 2 дополнить абзацем следующего содержания: 
«Специальное разрешение выдается на движение транспортного средства по определенному маршруту без груза или с грузом на 

срок до трех месяцев. 
В случае движения крупногабаритной сельскохозяйственной техники (комбайн, трактор) своим ходом в период с марта по ноябрь в 

пределах одного муниципального образования специальное разрешение выдается на движение такой техники по определенному маршруту на 
срок до девяти месяцев. При необходимости проведения внеплановых работ на автомобильной дороге и (или) пересекающих ее сооружениях 
и инженерных коммуникациях в пределах согласованного маршрута, действие такого специального разрешения на движение 
крупногабаритной сельскохозяйственной техники прекращается. Владелец соответствующей автомобильной дороги (участка автомобильной 
дороги) за четырнадцать календарных дней до прекращения действия специального разрешения уведомляет об этом владельца 
крупногабаритной сельскохозяйственной техники или его уполномоченного представителя». 

1.2. Пункт 20 подраздела 5 раздела 2 дополнить подпунктом 12 следующего содержания: 
«12) Налоговый кодекс Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 2000, № 32, ст. 3340; 2019, № 39, 

ст. 5375)». 
1.3. Пункт 21 подраздела 6 раздела 2 изложить в новой редакции: 
«21. Для выдачи Разрешения заявитель предоставляет в ОКС заявление о выдаче специального разрешения.  
21.1. В заявлении указываются: 



 

 
Официальный бюллетень органов местного самоуправления Тарского муниципального района №01(287) от 14.01.2022 

7 

 

 информация о лице, обратившемся с заявлением на получение специального разрешения - владельце транспортного 
средства или его уполномоченном представителе: наименование, адрес в пределах места нахождения (для юридических лиц), фамилия, имя, 
отчество (при наличии), адрес регистрации по месту жительства (пребывания) (для физических лиц и индивидуальных предпринимателей), 
телефон и адрес электронной почты (при наличии); 

 номер и дата заявления; 

 наименование уполномоченной организации; 

 информация о владельце транспортного средства: наименование, организационно-правовая форма и адрес в пределах 
места нахождения, телефон - для юридических лиц; фамилия, имя, отчество (при наличии), адрес регистрации по месту жительства 
(пребывания), телефон - для физических лиц и индивидуальных предпринимателей (с указанием статуса индивидуального предпринимателя); 

 идентификационный номер налогоплательщика (далее - ИНН) и основной государственный регистрационный номер (далее - 
ОГРН или ОГРНИП) - для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, зарегистрированных на территории Российской Федерации; 

 маршрут движения (пункт отправления - пункт назначения с указанием их адресов в населенных пунктах, если маршрут 
проходит по улично-дорожной сети населенных пунктов, без указания промежуточных пунктов); 

 вид перевозки (международная); 

 срок выполнения поездок; 

 количество поездок (для тяжеловесных транспортных средств); 

 характеристика груза (при наличии груза) (наименование, габариты (длина, ширина, высота), масса, делимость. 

 сведения о транспортном средстве: марка, модель, государственный регистрационный номер; 

 идентификационный номер транспортного средства (при подаче заявления в электронной форме); 

 параметры транспортного средства (автопоезда): масса, расстояние между осями, нагрузки на оси, количество и скатность 
колес на каждой оси, наличие пневматической подвески, габариты (длина, ширина, высота, длина свеса (при наличии), минимальный  радиус 
поворота с грузом; 

 способ связи: по телефону, по электронной почте или иные. 
Дата начала срока выполнения поездок не может быть позднее сорока пяти дней с даты подачи заявления. 
Заявление оформляется на русском языке машинописным текстом (наименования груза, марок и моделей транспортных средств, их 

государственных регистрационных номеров допускается оформлять буквами латинского алфавита)» 
1.4. Пункт 22 подраздела 6 раздела 2 изложить в новой редакции: 
«22. К заявлению прилагаются следующие документы:  
1) копия документов каждого транспортного средства (паспорт транспортного средства или свидетельство о регистрации 

транспортного средства, паспорт самоходной машины), с использованием которого планируется поездка (для транспортных средств, 
зарегистрированных федеральными органами исполнительной власти и федеральными государственными органами, в которых 
законодательством Российской Федерации предусмотрена военная служба, органами Государственного надзора за техническим состоянием 
самоходных машин и других видов техники, а также за пределами Российской Федерации, и (или) при подаче заявления в уполномоченную 
организацию на бумажном носителе); 

2) схема тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства (автопоезда) с изображением размещения груза (при 
наличии груза). На схеме изображаются транспортное средство, планируемое к участию в перевозке, его габариты с грузом (при наличии 
груза), количество осей и колес на нем, взаимное расположение осей и колес, распределение нагрузки по осям, а также при наличии груза - 
габариты груза, расположение груза на транспортном средстве, погрузочная высота, свес (при наличии) (изображается вид в профиль, сзади). 

В случае подачи заявления представителем лица, в чьих интересах осуществляется выдача специального разрешения, к заявлению 
также прилагается копия документа, подтверждающего его полномочия» 

1.5. Пункт 26 подраздела 9 раздела 2 изложить в новой редакции: 
«26. Основаниями для отказа в приеме документов и регистрации заявления являются: 
1) заявление подписано лицом, не имеющим полномочий на подписание заявления; 
2) заявление не содержит сведений, установленных пунктом 9 настоящего Порядка; 
3) к заявлению не приложены документы, соответствующие требованиям пункта 21 настоящего регламента. 
Специалист ОКС, принявший решение об отказе в регистрации заявления, обязан в течение одного рабочего дня с даты его 

поступления проинформировать заявителя о принятом решении с указанием оснований принятия решения. 
В случае подачи заявления с использованием портала информирование заявителя о принятом решении также происходит на 

портале» 
1.6. Пункт 29 подраздела 12 раздела 2 изложить в новой редакции: 
«29. За выдачу специального разрешения должна быть уплачена государственная пошлина в соответствии с подпунктом 111 пункта 1 

статьи 333.33 Налогового кодекса Российской Федерации до подачи заявления либо в случае, если заявление подано в электронной форме, 
после подачи заявления, но до принятия его к рассмотрению в соответствии с подпунктом 5.2 пункта 1 статьи 333.18 Налогового кодекса 
Российской Федерации.» 

1.7. Пункт 45 подраздела 17 раздела 2 дополнить абзацами следующего содержания: 
«При осуществлении записи на прием орган (организация) или многофункциональный центр не вправе требовать от заявителя 

совершения иных действий, кроме прохождения идентификации и аутентификации в соответствии с нормативными правовыми актами, 
регулирующими порядок предоставления услуги, указания цели приема, а также предоставления сведений, необходимых для расчета 
длительности временного интервала, который необходимо забронировать для приема. 

В целях записи на прием в орган (организацию) или МФЦ через портал заявителю может обеспечиваться возможность одновременно 
с такой записью направить запрос о предоставлении услуги и приложенные к нему электронные документы, необходимые для предоставления 
услуги» 

1.8. Пункт 47 подраздела 17 раздела 2 дополнить абзацами следующего содержания: 
«В случае если предоставление муниципальной услуги предполагает несколько вариантов предоставления соответственно единым 

порталом, порталом услуг, официальным сайтом обеспечивается возможность получения информации о порядке и сроках предоставления 
услуги в рамках соответствующего варианта, при этом определение подходящего для заявителя варианта осуществляется автоматически на 
основе сведений, указанных заявителем. 

Заявителю в качестве результата предоставления услуги обеспечивается по его выбору возможность: 
а) получения электронного документа, подписанного с использованием усиленной квалифицированной электронной подписи; 

consultantplus://offline/ref=375B1A99561ED555EDCE7AF7AF4DA5297FE61D87D2CCA59C169A0BB801C3FA3E8A4497CEEF3BE6F0709B89B778EDAFD2BC825605F4F9FB72P5r0D
consultantplus://offline/ref=375B1A99561ED555EDCE7AF7AF4DA5297FE61D87D2CCA59C169A0BB801C3FA3E8A4497CEEF3BE6F17D9B89B778EDAFD2BC825605F4F9FB72P5r0D
consultantplus://offline/ref=BD70604794B0E3A0135AF69B76CA3DB9F9A14EE20EF0A49A76D48E494CC6E036D0B95B1B0D0ADB0E3B81E63E16EF9B6C8A2BE1F1490CABsBl1D
consultantplus://offline/ref=BD70604794B0E3A0135AF69B76CA3DB9F9A14EE20EF0A49A76D48E494CC6E036D0B95B1B0D0ADB0E3B81E63E16EF9B6C8A2BE1F1490CABsBl1D
consultantplus://offline/ref=BD70604794B0E3A0135AF69B76CA3DB9F9A14EE20EF0A49A76D48E494CC6E036D0B95B180509DF0A3B81E63E16EF9B6C8A2BE1F1490CABsBl1D


 

 
Официальный бюллетень органов местного самоуправления Тарского муниципального района №01(287) от 14.01.2022 

8 

 

б) получения информации из государственных (муниципальных) информационных систем, кроме случаев, когда в соответствии с 
нормативными правовыми актами такая информация требует обязательного ее подписания со стороны органа (организации) усиленной 
квалифицированной электронной подписью; 

в) внесения изменений в сведения, содержащиеся в государственных (муниципальных) информационных системах на основании 
информации, содержащейся в запросе и (или) прилагаемых к запросу документах, в случаях, предусмотренных нормативными правовыми 
актами, регулирующими порядок предоставления услуги.» 

1.9. Приложение № 2 признать утратившим силу. 
1.10. Приложение № 3 изложить в новой редакции в соответствии с приложением № 1 к настоящему постановлению. 
2. Организационно-кадровому отделу Администрации Тарского муниципального района Омской области в десятидневный срок 

со дня вступления в силу настоящего постановления обеспечить его размещение в сети Интернет на официальном сайте органов местного 
самоуправления Тарского муниципального района: www.tarsk.omskportal.ru. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника отдела капитального строительства 
Администрации Тарского муниципального района Омской области А.С. Буркина. 

Глава муниципального района              Е.Н. Лысаков 
 
Приложение № 1 к постановлению Администрации Тарского муниципального 
района Омской области от 14.01.2022 № 7 
«Приложение №3 к административному регламенту предоставления 
муниципальной услуги «Выдача разрешений на автомобильные перевозки 
тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим 
полностью или частично по дорогам местного значения Тарского муниципального 
района». 

СПЕЦИАЛЬНОЕ РАЗРЕШЕНИЕ N 
на проезд крупногабаритного и (или) тяжеловесного транспортного средства, осуществляющего международную 

автомобильную перевозку груза 
(лицевая сторона) 

 Вид перевозки (международная)   

Разрешено выполнить поездок (для тяжеловесных транспортных 
средств) 

  Срок выполнения поездок 
с 

  
по 

  

По маршруту 

  

Транспортное средство: марка, модель, государственный регистрационный номер 

  

Информация о владельце транспортного средства: наименование, адрес в пределах места нахождения, телефон - для 
юридических лиц; фамилия, имя, отчество (при наличии), адрес регистрации по месту жительства (пребывания), телефон - для 
физических лиц и индивидуальных предпринимателей 

  

Характеристика груза (при наличии груза) (наименование, габариты (длина, ширина, высота), масса) 

  

Параметры транспортного средства (автопоезда): 

Масса (т)   

Расстояния между осями (м)   

Нагрузки на оси (т)   

Габариты: Длина (м) Ширина (м) Высота (м) 

Длина свеса (при наличии) (м)   

Разрешение выдано (наименование уполномоченной организации) 

  

      

(должность) (подпись) (фамилия, имя, отчество (при наличии) 

"__" ___________ 20__ г. М.П. (при наличии) 

  
 
(оборотная сторона) 
  

Вид сопровождения   

Особые условия движения (определяются уполномоченной организацией, владельцами автомобильных дорог, 
Госавтоинспекцией) 

  

Владельцы автомобильных дорог, сооружений, инженерных коммуникаций, владельцы инфраструктуры железнодорожного 
транспорта общего пользования и (или) владельцы железнодорожных путей необщего пользования, подразделение 
Госавтоинспекции и другие организации, согласовавшие перевозку (указываются наименования организаций, реквизиты 
документов о согласовании, для Госавтоинспекции печать, фамилия, имя, отчество должностного лица и подпись) 

С условиями настоящего специального разрешения, а также с нормативными требованиями в области дорожного движения 
ознакомлен 

Водитель транспортного средства   

  (фамилия, имя, отчество (при наличии), подпись) 

Дата и время начала каждой поездки, печать (при наличии) организации и подпись владельца транспортного средства (для 

http://www.tarsk.omskportal.ru/


 

 
Официальный бюллетень органов местного самоуправления Тарского муниципального района №01(287) от 14.01.2022 

9 

 

тяжеловесных транспортных средств) 

  

» 
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
14 января 2022 года         № 9 

г. Тара 
О внесении изменений в постановление Администрации Тарского муниципального района Омской области от 21.09.2020 № 423 

«Об Инвестиционном Совете при Администрации Тарского муниципального района Омской области» 
В связи с кадровыми изменениями, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации, Уставом Тарского муниципального района Омской области, Администрация Тарского муниципального 
района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

Изложить приложение № 2 к постановлению Администрации Тарского муниципального района Омской области от 21.09.2020 № 423 
«Об Инвестиционном Совете при Администрации Тарского муниципального района Омской области» согласно приложению к настоящему 
постановлению. 

Глава муниципального района              Е.Н. Лысаков 
 

Приложение к постановлению Администрации 
Тарского муниципального района Омской области от 14.01.2022 № 9 
«Приложение № 2 к постановлению Администрации 
Тарского муниципального района от 21.09.2020 № 423 

СОСТАВ 
ИНВЕСТИЦИОННОГО СОВЕТА ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ  
Лысаков Евгений Николаевич - Глава Тарского муниципального района, председатель Совета 
Мугак Николай Анатольевич 
 

-  первый заместитель Главы Тарского муниципального района, 
заместитель председателя Совета 

Ерошевич Евгений Васильевич - заместитель Главы Тарского муниципального района 
Косенко Елена Евгеньевна -  консультант Комитета по экономике и УМС, секретарь Совета 
Мартынова Елена Александровна - председатель Комитета по экономике и УМС 
Красноперов Александр Викторович - председатель Комитета финансов и контроля 
Шанаурова  Елена Константиновна - председатель Комитета по сельскому хозяйству и продовольствию  
Буркин Александр Сергеевич -  начальник отдела капитального строительства 
Мартынов Сергей Александрович -  Глава Тарского городского поселения (по согласованию) 
Финагин Сергей Александрович  -  председатель Совета депутатов Тарского муниципального района (по 

согласованию)» 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
14 января 2022 года         № 10 

г. Тара 
О внесении изменений в постановление Администрации Тарского муниципального района Омской области от 28 декабря 2017 года № 616 
«Об утверждении муниципальной программы Тарского муниципального района Омской области «Развитие социально - культурной сферы 

Тарского муниципального района Омской области» на 2020 - 2025 годы» 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации Тарского муниципального района 

Омской области от 30 июля 2013 года № 947 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Тарского 
муниципального района Омской области, их формирования и реализации», Администрация Тарского муниципального района Омской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Изложить в новой редакции: 
- подпрограмму «Содействие занятости населения Тарского муниципального района» (приложение 4 к муниципальной программе), 

утвержденную постановлением Администрации Тарского муниципального района Омской области от 28 декабря 2017 года № 616 «Об 
утверждении муниципальной программы Тарского муниципального района Омской области «Развитие экономического потенциала Тарского 
муниципального района Омской области» на 2020 - 2025 годы» (прилагается);  

- паспорт и финансовое обеспечение муниципальной программы Тарского муниципального района Омской области «Развитие 
социально-культурной сферы Тарского муниципального района Омской области» на 2020-2025 годы, утвержденные постановлением 
Администрации Тарского муниципального района Омской области от 28 декабря 2017 года № 616 «Об утверждении муниципальной 
программы Тарского муниципального района Омской области «Развитие социально-культурной сферы Тарского муниципального района 
Омской области» на 2020-2025 годы» (прилагается). 

2. Организационно-кадровому отделу Администрации Тарского муниципального района Омской области разместить муниципальную 
программу в новой редакции на официальном сайте органа местного самоуправления Тарского муниципального района Омской области по 
адресу: tarsk.omskportal.ru в течение 10 рабочих дней после ее утверждения. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования. 

Глава муниципального района              Е.Н. Лысаков 
 
Приложение опубликовано на официальном сайте Тарского муниципального района  
http://tarsk.omskportal.ru/omsu/tarsk-3-52-254-1/norm-razdel/NormatPravAct 

 

consultantplus://offline/ref=3C0049BE6792953D27FCC64DF668D7215CD91E67A055322C6455E175A3503CADFA60308C34D9FD2633E1BBj7X8G


 

 
Официальный бюллетень органов местного самоуправления Тарского муниципального района №01(287) от 14.01.2022 

10 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

14 января 2022 года                    № 11 
г. Тара 

О введении режима функционирования муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуации Тарского муниципального района Омской области «Повышенная готовность» 

В целях проведения профилактических мероприятий по недопущению заноса на территорию Тарского муниципального района 
Омской области опасных болезней животных и предупреждения возникновения на территории Тарского муниципального района 
чрезвычайных ситуации, руководствуясь Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных 
ситуации природного и техногенного характера», постановлением Правительства «Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой 
государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Омской области от 
15.11.2006 № 144-п «О территориальной подсистеме Омской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций», постановлением Администрации Тарского муниципального района Омской области от 31.07.2018 № 310 «Об 
утверждении Положения о муниципальном звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуации на территории Тарского  муниципального района Омской области», постановлением Администрации 
Тарского муниципального района Омской области от 15.11.2017 № 521 «О функционировании муниципального звена территориальной 
подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Тарского муниципального района 
Омской области», руководствуясь Уставом Тарского  муниципального района Омской области, Администрация Тарского муниципального 
района Омской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Ввести на территории Тарского муниципального района Омской области с 10.00 часов 17 января 2022 года для органов 
управления и сил муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций (далее - ТП РСЧС) Тарского муниципального района Омской области режим функционирования «Повышенная 
готовность». 

2. Комитету по сельскому хозяйству и продовольствию  Администрации Тарского муниципального района Омской области 
совместно с бюджетным учреждением Омской области «Тарская областная межрайонная станция по борьбе с болезнями животных», провести 
вакцинацию от опасных болезней сельскохозяйственных животных на территории Тарского муниципального района Омской области. 

3. Рекомендовать руководителям сельскохозяйственных организаций в целях предотвращения заноса опасных болезней 
животных провести следующие мероприятия: 

3.1. Соблюдать требования зоогигиенических норм и правил содержания животных, приобретать корма из благополучных 
территорий и проводить их термическую обработку перед скармливанием, оборудовать санитарными пропускниками, дезинфекционными 
барьерами (ковриками) места, въездов (входов) на территорию объектов хозяйства, а также содержать их в рабочем состоянии; 

3.2. Обеспечить регулярное проведение дезинфекции содержания животных, хранения и приготовления кормов, а так же 
транспортных средств при въезде на территорию хозяйства; 

3.3. Систематически проводить дератизацию и дезинсекцию; 
3.4. Обеспечить работу хозяйств по закрытому типу, исключить допуск к местам содержания животных посторонних лиц, 

исключить завоз необработанного инвентаря и заезд на территорию транспортных средств не прошедших специальную обработку; 
3.5. Не приобретать животных и продукцию происхождения в местах несанкционированной торговли без ветеринарных 

сопроводительных документов; 
3.6. Всех вновь приобретаемых животных регистрировать в органах ветеринарной службы и сельских администрациях и 

осуществлять обязательное карантинирование животных перед вводом в основное стадо. 
3.7. Обеспечить проведение предубойного осмотра животного ветеринарным специалистом. Обеспечить проведение 

ветеринарно-санитарной экспертизы мяса и продуктов убоя ветеринарным специалистом; 
3.8. Оказывать содействие при проведении вакцинации сельскохозяйственных животных; 
3.9. Исключить выпас скота без присмотра; 
3.10. Содействовать объективному учету сельскохозяйственных животных, который осуществляют уполномоченные должностные 

лица. 
4. Главами городского и сельских поселений Тарского муниципального района Омской области проинформировать население 

о необходимости соблюдения мер, предусмотренных подпунктами 3.1.-3.10. настоящего распоряжения, а также оказать содействие при 
проведении вакцинации от опасных болезней всех сельскохозяйственных животных на территории поселений содержащихся в личных 
подсобных хозяйствах граждан. 

5. Гражданам держащих в домашнем хозяйстве сельскохозяйственных животных рекомендуется также выполнять мероприятия 
предусмотренные подпунктами 3.1.-3.10. настоящего распоряжения. 

6. Комитету по сельскому хозяйству и продовольствию  Администрации Тарского муниципального района Омской области 
(Шанаурова Е.К) организовать в местных СМИ информирование населения о проведении профилактических мероприятий по недопущению 
заноса на территорию Тарского муниципального района Омской области опасных болезней животных. 

7. Единой дежурной диспетчерской службе Тарского муниципального района (Скуратова С.И.): 
7.1. Обеспечить постоянный сбор и обобщение информации об обстановке складывающейся на территории Тарского 

муниципального района; 
7.2. Обеспечить информационное взаимодействие с Главным управлением МЧС России по Омской области. 
8. Комитету по сельскому хозяйству и продовольствию  Администрации Тарского муниципального района Омской области 

(Шанаурова Е.К.), как получателю бюджетных средств, подготовить проект постановления Администрации Тарского муниципального района 
Омской области о выделении денежных средств из резервного фонда Администрации Тарского муниципального района Омской области для 
частичного покрытия расходов на финансирование проведения мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций, а именно на 
проведение вакцинации от опасных болезней сельскохозяйственных животных на территории Тарского муниципального района Омской 
области содержащихся в личных подсобных хозяйствах граждан. 

9. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Тарское прииртышье» и на официальном сайте Администрации Тарского 
муниципального района Омской области. 

10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
Глава муниципального района              Е.Н. Лысаков 



 

 
Официальный бюллетень органов местного самоуправления Тарского муниципального района №01(287) от 14.01.2022 

11 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
РАСПОРЯЖЕНИЕ 

10 января 2021 года                   № 1 
г. Тара 

Об утверждении ежегодного плана проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Администрации Тарского  
муниципального района Омской области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности 

на 2022 год 
В соответствии с постановлением Администрации Тарского муниципального района Омской области от 30.12.2016 № 583 «Об 

утверждении порядков проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы 
нормативных правовых актов Тарского муниципального района Омской области»: 

1. Утвердить ежегодный план проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Администрации Тарского 
муниципального района Омской области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности на 
2022 год согласно приложению № 1 к настоящему распоряжению. 

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на председателя Комитета по экономике и управлению 
муниципальной собственностью Администрации Тарского муниципального района   Е.А. Мартынову. 

Глава муниципального района              Е.Н. Лысаков 
Приложение № 1 к распоряжению Администрации Тарского 
муниципального района Омской области  от 10.01.2022 № 1 

Ежегодный план проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Администрации Тарского муниципального района 
Омской области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности  

на 2022 год 

№ п/п Наименование нормативного правового акта, в 
отношении которого проводится экспертиза 

Наименование отраслевого 
(функционального) органа и структурного 
подразделения Администрации Тарского 
муниципального района Омской области, 
ответственного за проведение экспертизы 

Срок проведения 
экспертизы 

1 Постановление Администрации Тарского 
муниципального района Омской области от 

15.02.2017 № 67 «Об утверждении 
административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Бесплатное 
предоставление в собственность отдельных 

категорий граждан земельных участков, 
находящихся в муниципальной собственности, 

земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена на 

территории сельских поселений Тарского 
муниципального района Омской области» 

(в редакции постановлений от 03.08.2018 № 322; 
от 16.10.2018       № 497, от 16.12.2019 № 551,           
от 12.04.2021 № 123, от 12.07.2021 № 294, от 

23.11.2021 № 535) 

Комитет по экономике и управлению 
муниципальной собственностью 

июль-август  
2022 года 

 
 
 

 
 


